
Contacto

Teléfono 918860003
Fax 918861143
Correo Electrónico contratacion@ayto-meco.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa número 1
(28880) Meco España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 377/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2022 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Meco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IN%2BDJJgrO7Crz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones térmicas de los edificios municipales
y el suministro de ciertos recambios para llevar a cabo el mantenimiento correctivo de tales aparatos.

Valor estimado del contrato 289.057,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.396,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.162,31 EUR.

Clasificación CPV
50531100 - Servicios de reparación y mantenimiento de calderas.
42530000 - Partes de equipos refrigeradores y congeladores, y de bombas de calor.
44621200 - Calderas.
44621221 - Partes de calderas para calefacción central.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por acuerdo de JGL del día 3 de junio de 2022

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IN%2BDJJgrO7Crz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-meco.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(28880) Meco España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-meco.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(28880) Meco España

Precio de la oferta más baja 41.072,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.342,45 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Integrales de Gestión y Mantenimiento S.A.
NIF A74257437
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.836 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.041,56 EUR.

Motivación

Motivación Por acuerdo de Junta de Gobierno Local día 3 de junio de 2022
Fecha del Acuerdo 03/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará a partir del día 27 de junio de 2022 de conformidad con el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Meco
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Meco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4eef4d19-e807-4bb6-b999-e158ec299b31


Lugar

Ayuntamiento de Meco

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa
(28880) Meco España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/03/2022 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa
(28880) Meco España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2022 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(28880) Meco España

Apertura Archivo electrónico nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2022 a las 10:00 horas
La fecha indicada es estimativa.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2022 a las 23:59
Observaciones: Tengan en cuenta el horario de soporte de la Plataforma de Contratación (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de la Villa
(28880) Meco España

El día 31/03/2022 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de asunción de disponibilidad para realizar trabajos los fines de semana (máximo 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver cláusula 12.2.3 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición Económica (Máximo 50 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Ver cláusula 12.2.1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de asistencia (máximo 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver cláusula 12.2.2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica (Máximo 30 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P75uJHrDgOQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2022

Identificador de publicación 2022/S 040-102493
Fecha de publicación 25/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:102493-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000008788104 |  2022-828987 | Mon, 06 Jun 2022 12:44:59:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75688813753497507829763973722310836104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P75uJHrDgOQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:102493-2022:TEXT:ES:HTML



